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Exercicio Atual

Receita Orcamentaria ()

Ordinaria

Vinculada
Alienacdo de Bens destinados a Outros Programas
Alienagédo de Bens destinados a Programas de Saude
Contribuigdo Custeio Servigos lluminagéo Publica - COSIP
Contribui¢do de Intervengédo do Dominio Econémico - CIDE
Convénio Transito - Civil
Convénio Transito - Militar
Convénio Transito - Prefeitura
Fundo Especial do Petréleo e Transf. Compens. Financeira Explor. recursos
Qutras Transferéncias do FNDE
Salario-Educacédo
Transferéncias de Convénios - Estado/Educagao
Transferéncias de Convénios - Estado/Outros
Transferéncias de Convénios - Unido/Educagao
Transferéncias de Convénios - Unido/Outros
Transferéncias de Convénios - Unido/Saude
Transferéncias do FUNDEB - 40%
Transferéncias do FUNDEB - 60%
Transferéncias do SUAS/Estado
Transferéncias do SUAS/Uniao
Transferéncias do SUS/Estado
Transferéncias do SUS/Unido

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraorcamentarios (IV)
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
RP NAO PROCESSADOS PAGOS

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)
APLICAGOES NO MERCADO ABERTO
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS

TOTAL (VI) = (+l1+ll+IV-+V)

6.504.046,46
4.834.192,89
1.669.853,57
3.905,22
1.143,96
51.316,36
7.390,62
677,80
638,37
687,48
26.317,03
19.322,03
56.698,89
70.081,78
112.223,93
59,32
379.695,77
1.013,17
199.909,65
300.153,70
10,40
114.444,09
33.824,02
290.339,98

1.268.373,81
1.268.373,81

2.512.873,86
421.270,15
2.089.535,98
1.973,73
94,00

3.369.265,53
39.001,17

3.133.135,59
197.128,77

13.654.559,66

Despesa Orgamentaria (VII)

Ordinaria

Vinculada
Alienagao de Bens da Salde - Superavit Financeiro
Alienacdo de Bens destinados a Outros Programas
Alienagdes de Bens destinados Outros Prog. - Super.Exerc.Anterior
Contribuigdo Custeio Servigos lluminagédo Publica - COSIP
Contribuigdo de Intervengdo do Dominio Econémico - CIDE
Convénio Transito - Civil
Convénio Transito - Militar

Fundo Especial do Petréleo e Transf. Compens. Financeira Explor. recursos

Outras Transferéncias do FNDE

Salario-Educacdo

Superavit de Cide

Superavit de FEP

Superavit de Transf. De Conv. - Estado/Outros
Superavit de Transf. De Conv. - Unido/Educacdo
Superavit de Transf. De Conv. - Unido/Outros
Superavit de Transf. do SUAS/Uniao

Transferéncias de Convénios - Estado/Educagao
Transferéncias de Convénios - Estado/Outros
Transferéncias de Convénios - Unidao/Educagdo
Transferéncias de Convénios - Unido/Outros
Transferéncias do FUNDEB - 40%

Transferéncias do FUNDEB - 60%

Transferéncias do SUAS/Unido

Transferéncias do SUS/Estado

Transferéncias do SUS/Estado - Superavit Financeiro
Transferéncias do SUS/Uniao

Transferéncias do SUS/Unido - Superavit Financeiro

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Pagamentos Extraor¢camentarios (X)

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
RP NAO PROCESSADOS PAGOS

Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICACOES NO MERCADO ABERTO
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS

TOTAL (Xl) = (VI+VIIX+X+XI)

8.168.761,61
6.282.581,31
1.886.180,30
14.980,00
8,45
52.429,88
90.000,00
720,00
398,00
525,98
73.200,00
20.315,39
88.933,84
2.375,93
11.737,82
1.832,18
3.392,37
17.890,00
3.718,00
69.909,10
72.693,99
42,63
372.925,00
93.693,61
364.212,48
113.859,06
23.743,78
40.536,49
349.779,35
2.326,97

1.268.373,81
1.268.373,81
865.920,96

364.301,83
501.619,13

3.351.503,28
140.754,77
2.807.860,94
402.887,57

13.654.559,66
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