## ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Direta, Indireta e Fundacional

EXERCÍCIO:2016 PERÍODO (MÊS): Janeiro à Junho DATA DE EMISSÃO:23/09/2016

PAGINA:1

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	6.504.046,46	Despesa Orçamentária (VII)	8.168.761,61
Ordinária	4.834.192,89	Ordinária	6.282.581,31
Vinculada	1.669.853,57	Vinculada	1.886.180,30
Alienação de Bens destinados a Outros Programas	3.905,22	Alienação de Bens da Saúde - Superávit Financeiro	14.980,00
Alienação de Bens destinados a Programas de Saúde	1.143,96	Alienação de Bens destinados a Outros Programas	8,45
Contribuição Custeio Serviços Iluminação Pública - COSIP	51.316,36	Alienações de Bens destinados Outros Prog Super. Exerc. Anterior	52.429,88
Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE	7.390,62	Contribuição Custeio Serviços Iluminação Pública - COSIP	90.000,00
Convênio Trânsito - Civil	677,80	Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE	720,00
Convênio Trânsito - Militar	638,37	Convênio Trânsito - Civil	398,00
Convênio Trânsito - Prefeitura	687,48	Convênio Trânsito - Militar	525,98
Fundo Especial do Petróleo e Transf. Compens. Financeira Explor. recursos	26.317,03	Fundo Especial do Petróleo e Transf. Compens. Financeira Explor. recursos	73.200,00
Outras Transferências do FNDE	19.322,03	Outras Transferências do FNDE	20.315,39
Salário-Educação	56.698,89	Salário-Educação	88.933,84
Transferências de Convênios - Estado/Educação	70.081,78	Superávit de Cide	2.375,93
Transferências de Convênios - Estado/Outros	112.223,93	Superávit de FEP	11.737,82
Transferências de Convênios - União/Educação	59,32	Superávit de Transf. De Conv Estado/Outros	1.832,18
Transferências de Convênios - União/Outros	379.695,77	Superávit de Transf. De Conv União/Educação	3.392,37
Transferências de Convênios - União/Saúde	1.013,17	Superávit de Transf. De Conv União/Outros	17.890,00
Transferências do FUNDEB - 40%	199.909,65	Superávit de Transf. do SUAS/União	3.718,00
Transferências do FUNDEB - 60%	300.153,70	Transferências de Convênios - Estado/Educação	69.909,10
Transferências do SUAS/Estado	10,40	Transferências de Convênios - Estado/Outros	72.693,99
Transferências do SUAS/União	114.444,09	Transferências de Convênios - União/Educação	42,63
Transferências do SUS/Estado	33.824,02	Transferências de Convênios - União/Outros	372.925,00
Transferências do SUS/União	290.339,98	Transferências do FUNDEB - 40%	93.693,61
		Transferências do FUNDEB - 60%	364.212,48
		Transferências do SUAS/União	113.859,06
		Transferências do SUS/Estado	23.743,78
		Transferências do SUS/Estado - Superávit Financeiro	40.536,49
		Transferências do SUS/União	349.779,35
		Transferências do SUS/União - Superávit Financeiro	2.326,97
Transferências Financeiras Recebidas (II)	1.268.373,81	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	1.268.373,81
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	1.268.373,81	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	1.268.373,81
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	2.512.873,86	Pagamentos Extraorçamentários (X)	865.920,96
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	421.270,15	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	364.301,83
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	2.089.535,98	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	501.619,13
Inscrição de Restos a Pagar Processados	1.973,73		
RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	94,00		
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (V)	3.369.265,53	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI)	3.351.503,28
APLICAÇÕES NO MERCADO ABERTO	39.001,17	APLICAÇÕES NO MERCADO ABERTO	140.754,77
BANCO C/ MOVIMENTO	3.133.135,59	BANCO C/ MOVIMENTO	2.807.860,94
BANCOS C/ VINCULADAS	197.128,77	BANCOS C/ VINCULADAS	402.887,57

## ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Direta, Indireta e Fundacional

EXERCÍCIO:2016 PERÍODO (MÊS): Janeiro à Junho DATA DE EMISSÃO:23/09/2016 PAGINA:2

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Brunopolis, 23/09/2016			

•

Rachel Karla Gobbi

Ademil Antônio da Rosa Prefeito Municipal

Contador CRC-SC 037586/O2